



ADALET

Qurucusu:
Adil Minbaşiyev

Gündəlik hüquq qəzeti

Qəzet 1990-cı ilin
iyulundan çıxır

№ 122 (5782) 5 sentyabr 2020-ci il

Qiyməti 30 qəpik

Prezident və Birinci xanım açılışlar etdi

XARICILƏRİN İŞLƏR NAZİRLİYİ

Elmar Məmmədyanın rəhbərlik etdiyi xarici siyasət idarəmizdə baş verən korrupsiya halları, bəzi səfirliklərimizin və konsul-



luqlarımızın dövlətçilik əleyhinə törətdikləri əməlləri biləndə və görəndə belə çıxır ki, xarici siyasət idarəmiz, Azərbaycanın Xarici İşlər Nazirliyi Xaricilərin Azərbaycandakı İşlər Nazirliyi imiş.

Ulu Öndər Heydər Əliyev 2000-ci ildə Respublika Prokurorluğu ilə bağlı keçirdiyi müşavirədə belə bir fikir söyləmişdi: "Açın Respublika Prokurorluğunun pəncərələrini havası dəyişsin".

İndi yeni nazir Ceyhun Bayramovun üzünə çox ağır bir yük düşür. Görək o, Xarici İşlər Nazirliyinin bütün pəncərələrini açsın ki, bəlkə havasını dəyişə bilsin!

Dünən birini açdı və müavinlərdən biri Nadir Hüseynov həmin pəncərədən çıxarıldı.

HİKMƏT BABAYEV TAKSİYƏ MİNƏSİ OLMADI

Taksilərlə bağlı qalmaqallı çıxışı ilə gündəmə gəlmiş Hikmət Babayev töhmətlə canını qurtara bilməyib.

Son dəqiqədə məlum oldu ki, Bakı Nəqliyyat Agentliyi onu işdən çıxarıb. İndi hamı kimi maska tax, min avtobusa.



Bax:səh-2

ELMAN NƏSİROVA LAĞ EDİRDİNİZ, BUYURUN

Millət vəkili Elman Nəsirov televiziya da çıxışlarının birində təxminən belə bir fikir işlətdi ki: "İndi ermənilər qorxularından səngərlərdə əyilə-əyilə gedirlər". Elman Nəsirovun bu ifadəsi bu gün də sosial şəbəkələrdə lağ yeri olub və məzələnilər.



Dünən saytlarda bir şəkil gördüm, o qədər güldüm ki! Deməli, Paşinyanın arvadı əsgər paltarında, əlində avtomat Qarabağda əyilə-əyilə yüyürür. Şəkli çap edirəm, siz də baxın və gülün. Kimə güləcəksiniz o sizin işinizdi!

KOMANDAMIZ İRAN KUBOKUNU ALDI



təbrik edirik və qardaşlarımıza Qitələrarası kuboku almağı arzulayırıq.

Sevimli komandamız Təbrizin "Traktor" klubu Tehranın "İstiqlal" komandasına qalib gələrək İran kubokunu qazandı. Ürəkdən

Oxucuların nəzərinə!

Pandemiya ilə əlaqədar sərt karantin rejimi uzadıldığına görə qəzetimiz bu ay həftədə 3 dəfə - 2, 4, 6-cı günlər çap olunacaq. Buna görə oxucularımızdan üzr istəyirik.

132 nəfərdə
koronavirus aşkarlanıb,
155 nəfər sağalıb

Azərbaycan Respublikasında koronavirus (COVID-19) infeksiyasına 132 yeni yoluxma faktı qeydə alınıb, 155 nəfər müalicə olunaraq sağalıb və evə buraxılıb.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan Adalet.az-a verilən məlumata görə, COVID-19 üçün götürülən analiz nümunələri müsbət çıxmış 2 nəfər vəfat edib.

İndiyədək ölkədə ümumilikdə 37 031 nəfərin koronavirus infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib, onlardan 34 419 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 543 nəfər vəfat edib, aktiv xəstə sayı 2 069 nəfərdir.

Son sutka ərzində yeni yoluxma hallarının müəyyənlişdirilməsi ilə əlaqədar 7 048, ötən müddət ərzində isə ümumilikdə 949 313 test aparılıb.

Aqil ABBAS
aqilabbas@rambler.ru

GÖYDƏ ALLAH, YERDƏ MÖHTƏRƏM PREZİDENT QAPINI AÇSIN



Tofiq Yaqublunu geniş təqdim etməyə ehtiyac yoxdur. Həm bir Qarabağ qazisi kimi, həm də bir siyasətçi kimi ölkədə ən çox tanınan şəxslərdən biridir.

Xırda bir avtoqəza nəticəsində baş verən bir anlaşılmazlığa və Yaxadartmaya görə, 5 aydı həbsdə yatırdı. Heç ağır cinayət hadisələrinin istintaqı 5 ay çəkmir. Amma nədənsə Yaqublunun istintaqı bu qədər uzandı. Nəticədə məhkəmədə hakim (hakimin adını o qədər yazıblar ki, mənim təkrar eləməyimə ehtiyac yoxdu) Tofiq Yaqubluya hökm oxudu: cəzasını ciddi rejimli həbsxanada çəkməklə 4 il 3 ay. İkinci Dünya Müharibəsi 4 il çəkmişdi, Yaqublunun cəzası 3 ay artıq oldu.

(Ardı 2-ci səhifədə)

GÜNÜN LƏTİFƏSİ



Vəli Xramçaylı Hidayət Elvüsala:
- Qağa, araq içməyi tərgidəjəm.
Hidayət müəllim:
- Təgide bilməssən Vəli.

Vəli:
- Gəl mərc gələk, tərgidim.
Hidayət müəllim:
- Nədən mərc gələk?
Vəli:
- Bir dəne araqdan

Prezident və Birinci xanım açılışlar etdi



Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin (UNEC) Bakının Yasamal rayonundakı 3 sayılı tədris korpusu yenidən inşa olunaraq istifadəyə verilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Murtuza Muxtarov küçəsində yerləşən yeni tədris korpusunun açılışında iştirak ediblər.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım tədris korpusunda yaradılan şəraitlə tanış oldular.

Təhsil naziri Emin Əmrullayev və UNEC-in rektoru Ədalət Muradov Prezident İlham Əliyevə və birinci xanım Mehriban Əliyevaya görülməli işlər barədə məlumat verdilər.

Bildirildi ki, tikintisinə 2018-ci ildən başlanılan və müasir standartlara cavab verən yeni tədris korpusu köhnə binanın fasadı saxlanılmaqla inşa edilib. Müasir kampus standartlarına cavab verən, modern memarlıq elementləri ilə zəngin olan, 4 bina-dan ibarət yeni tədris korpusunda texniki və texnoloji ixtisaslar üzrə 3 min tələbə təhsil ala biləcək. Binada 30 auditoriya, 6 mühazirə, 6 linqafon otağı, ən müasir texnoloji avadanlıqla təchiz olunan 14 laboratoriya, geniş idman zalı, ikimərtəbəli kitabxana, böyük və kiçik konfrans zalları var. Burada təlim-tədrisi yüksək səviyyədə aparmaq üçün hertərəfli şərait yaradılıb.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva sentyabrın 4-də ADA Universitetinin iki yeni korpusunun açılışında iştirak ediblər.

Dövlətimizin başçısı və Birinci vitse-prezident universitetin kampusunda yerləşən parkda yaradılan şəraitlə də tanış olublar.

ADA Universitetinin rektoru Hafiz Paşayev Prezident İlham Əliyevə və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevaya yeni korpuslarda yaradılan şərait barədə məlumat verib. Bildirib ki, yeni korpusların inşası 2016-2019-cu illər ərzində aparılıb. Yeni korpuslarda təlim-tədrisin ən müasir səviyyədə aparılması üçün bütün imkanlar var. Burada 535 nəfərlik akt zalı, sinif və qrup otaqları, kitabxana, laboratoriyalar müəllim və tələbələrə ixtiyarına verəcək. Sinif otaqları tərcümə sistemi, smart lövhə və digər zəruri tədris avadanlığı ilə təchiz olunub.

Yeni istifadəyə verilən korpusların birində ADA Universitetinin Dövlət və ictimai münasibətlər, Biznes-iqtisadiyyat fakültələri yerləşir. Burada 1500-ə yaxın tələbə, o cümlədən 45 ölkə vətəndaşı təhsil alır. İndiyədək ADA Universitetində 2000 diplomat və dövlət qulluqçusu təlim keçib.

Yeni inşa olunan digər korpusda isə ADA Universitetinin 2019-cu ildə fəaliyyətə başlayan kollektipli ADA Məktəbi yerləşir. ADA Məktəbində 500-ə yaxın X və XI sinif şagirdi Azərbaycan və ingilis dillərində təhsil alır.

Dövlətimizin başçısı və Birinci vitse-prezident ADA Universitetinin kampusunda yerləşən parkda yaradılan şəraitlə də tanış olublar. Ümumi ərazisi dörd hektardan artıq olan parkın əsas hissəsi yaşıllıq zonasıdır. Orijinal üslubda yaradılan bu istirahət məkanında təbii ekoloji mühit maksimum qorunub. Burada göllər də yaradılıb.

ADA Universitetinin rektoru Hafiz Paşayev Prezident İlham Əliyevə və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevaya bu ali təhsil müəssisəsinin gələcək iş planı barədə məlumat verib.

AQIL ABBAS AĞDAMLILARA MÜRACİƏT ETDİ

Əziz ağıdamlılar!
İndicə Aysel Əliyevə adlı bir xanım yazığının bir statusu ilə rastlaşdım. Statusu həm saytımızda paylaşdım, həm də 5 sentyabr qəzetimizdə oxuya bilərsiniz.

Bəybala Quliyev adlı 4 uşaq atası, Qarabağ qazisinin vəziyyəti çox ağırdı, ölümlə çarpışır. Həkimlərin rəyinə görə, bir aya qədər əməliyyat olunmasa öləcək. Əməliyyat üçün 115 min manat pul lazımdı və müalicəsi də Türkiyədədi. İlik xərçəngidi, doğma qardaşı da donordu.

Niyə sizə müraciət elədim? O, Ağdam uğrunda gedən döyüşlərdə qeyrətlə vuruşub. Ağdamda döyüşərək şəhid olan və ya qazi olan hər bir kəs ağıdamlıdır.

Biz bu qardaşımızı xilas edə bilərik. Saytımızda onun telefon nömrəsi də var və "Kapitalbank"dakı hesab nömrəsi də.

Mən sizin vəziyyətinizi, maddi imkanlarınızı, hansı çətinlikdə yaşadığınızı bəlkə də hamıdan yaxşı bilərəm. Amma onu da bilərəm ki, bizim camaat heç vaxt heç kimi darda qoymayıb.

Eləcə də bütün qarabağlı dostlarımdan xahiş edirəm, Bəybala Quliyevin övladlarını atasız qoymayaq!

Hörmətlə:
Aqil ABBAS



Operativ Qərargah: Azərbaycanda karantin rejimi yumşaldılır



Azərbaycan Respublikasında xüsusi karantin rejiminin tətbiqi ilə əlaqədar həyata keçirilən qabaqçılıq tədbirlər nəticəsində və vətəndaşların məsuliyyətli davranışı sayəsində koronavirus (COVID -19) infeksiyasının yayılması məhdudlaşdırılmış, yoluxma hallarının sayında azalmaya nail olunmuşdur.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan Adalat.az-a bildirilib ki, avqustun 5-dən başlayaraq sərt karantin rejiminin mövcud olduğu şəhər və rayonlarda, eləcə də ölkə üzrə bəzi məhdudiyətlər aradan qaldırılmış və yumşalmalar təmin edilmişdir.

Sanitar-epidemioloji vəziyyətə uyğun olaraq 2020-ci il sentyabrın 8-i saat 00:00-dan aşağıdakı sahələr üzrə əlavə yumşalma tədbirlərinin həyata keçirilməsi qərara alınmışdır:

- Müvafiq karantin qaydalarına riayət olunmaqla və Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin "Koronavirus (COVID-19) pandemiyası dövründə ictimai işə müəssisələrinə müştəri qəbulu ilə bağlı bəzi məsələlərin tənzimlənməsi barədə" 2020-ci il 6 iyul tarixli 237 nömrəli qərarına uyğun olaraq saat 00:00-a qədər ictimai işə obyektlərinin daxilində xidmət göstərilməsinə icazə verilir;

- Bakı, Sumqayıt şəhərləri və Abşeron rayonuna gediş-gəlişlə əlaqədar tətbiq olunmuş məhdudiyətlər aradan qaldırılır (şəhərlərarası və rayonlararası sənişindəşımaya istisna olmaqla).

Mövcud sanitariya-epidemioloji vəziyyətdən irəli gələrək və virusa yeni yoluxma hallarına yol verməmək üçün bir daha hamını tətbiq olunmuş karantin rejiminin tələblərinə, tibbi-profilaktik qaydalara əməl etməyə çağırırıq.

GÖYDƏ ALLAH, YERDƏ MÖHTƏRƏM PREZİDENT QAPINI AÇSIN

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ölkədə möhtərəm prezident İlham Əliyev qətiyyətlə bütün sahələrdə islahatlar aparır. Görünür, bu islahatlar hələ məhkəmə hüquq sisteminə gəlib çatmayıb.

Və istintaq, eləcə də məhkəmə demək olar ki, heç kimi inandıra bilmədi ki, Tofiq Yaqublu belə bir xuliqanlıq edib və s. və ilaxır. Yeni qərəz açıq-aydın görüldü.

Axı belə bir vaxtda bir Qarabağ qazisini (heç Qarabağ qazisi olmasın), bir ictimai-siyasi xadimi (heç ictimai-siyasi xadim də deyil, adi sırayı vətəndaşdı) bu qədər sərt cəzalandırmaq, beynəlxalq aləmdə ölkəmizin nüfuzuna kölgə salmaq kimə və nəyə sərf edir?! Ən azı iqtidara sərf etmir!

Mən inanıram ki, möhtərəm prezident İlham Əliyev həmişəki kimi öz humanistliyini göstərəcək və bu məsələdə ədalətli mövqə tutacaq. Lap günahı olsa da, arzulayıram ki, hörmətli dövlət başçımız Tofiq Yaqublunu əfv etsin.

Necə deyirlər, göydə Allah, yerdə möhtərəm Prezident Tofiq Yaqublunun qapısını açsın!



SƏN TAKSİYƏ MİNƏCƏKDİN, NOLDU, NOLDU, HİKMƏT BABAYEV?

Bakı Nəqliyyat Agentliyinin hüquq şöbəsinin müdiri Hikmət Babayev çıxdı televiziya, dağı Arana daşdı, Aranı dağa daşdı və taksilər haqqında əlavə məsələlər qaldırdı ki, aləm dəydi bir-birinə. Elə bil ki, bu yüksək vəzifəli dövlət məmurları bütün günü oturub fikirləşirlər ki, nə edək ki, xalqı iqtidardan incik salaq. Elə bil deyil ey, əslində elədi.

İndi də Bakı Nəqliyyat Agentliyi açıqlama verib ki, bu bizim fikrimiz deyil, Hikmət Babayevin şəxsi fikridir, yəni uşaq üzü əlləyirlər.

Azərbaycanda əlavə bir təşkilat varmı ki, orda hansısa bir şöbə müdiri və ya idarə rəisi sədrindən və ya nazirindən xəbərsiz hansısa ciddi bir məsələyə şəxsi münasibət bildirsən və buna görə də adı töhmət alsın? Hikmət Babayevin çıxışı düşünülmüş bir çıxış idi, ictimai rəyi öyrənmək məqsədi daşıyırdı və gördülər ki, ictimaiyyət çox sərt mövqə göstərdi.

Amma bu xəmir hələ su aparacaq.

OPEK-in toplantısı təxirə salındı

OPEK təşkilatının 60 illik yubileyi ilə bağlı nəzərdə tutulan toplantısını koronavirus pandemiyasına görə təxirə salmaq qərarına gəlib.

Yubiley toplantısının 1960-cı ilin sentyabrında OPEK-in yarandığı Bağdadda keçirilməsi planlaşdırılırdı.

"Tədbirə ev sahibliyi edə bilməyəcəyimiz üçün çox məyusam", - İraqın neft naziri Ehsan Əbdül Cabbar bildirib.

MEHRİBAN



"O adam xalqı iqtidara qarşı qaldırır"

Aqil Abbasla taksi söhbəti

Deputat: "Sovet vaxtı taksiyə minmək varlılıq sayılırdı, cəmi bir manat idi, tələbə ayda 10 dəfə taksiyə minə bilərdi"

Bakı Nəqliyyat Agentliyinin (BNA) şöbə müdiri Hikmət Babayev ortaya elə bir "bomba" atıb ki, nə qurum bu sözün altından çıxıb, nə sosial media susur. BNA nümayəndəsinin taksi xidmətində vahid tarifin tətbiq olunması konsepsiyası haqda söylədiyi absurd fikirlər təbii olaraq cəmiyyəti ayağa qaldırıb. Üç gündür ki, sosial şəbəkələr H.Babayevi tənqid edir. Məhz bu sitatlarına görə: "Taksi xidmətlərinin qiymətləri, demək olar avtobus qiymətlərinə bərabər olub, taksi xidmətlərindən əvvəllər olduğu kimi imkanlı insanlar istifadə etməlidir".

Hərçənd H.Babayev yaxşı xatırlayar ki, taksi ilə bağlı yanaşma sovet dövründən qalmadır. O zaman doğrudan da hər adam taksiyə minməzdə. Birincisi ona görə ki, taksi indiki kimi çox deyildi. Bəzən taksiyə minmək üçün xeyli gözləmək lazım gəlirdi. İkincisi, çox taksilərdə takso metr vardı, yol haqqı 1 manatdan başlayar, şəhərin o başına 5-6 sovet rubluna getmək olardı, yəni "varlılar minirdi" deyər bir şey yox idi.

Tələbələr rayondan yeni tədris ilinə yüklə gələndə taksilər adətən qiyməti qaldırırdı. Qalan vaxtı kasıb zümrə sayılan, məsələn, tələbə, müəllim niyə taksiyə minməli idi ki?! Çünki bir istiqamətə metro da, avtobus da, üstəlik, bəzi hallarda tramvay və trolleybus da işləyirdi. Bakıda əhali də belə çox deyildi. İndi adam çoxdur, taksi ondan da çoxdur, hətta indi 60-70 min dəyəri olan maşınların onlayn taksi şirkətləri ilə əməkdaşlıq etdiyini görmək olur. Yəni məsələ kasıb-varlı söhbəti deyil. Problemin kökü düzgün idarəetmənin olmaması, taksi firmaları ilə işin düzgün qurulmamasıdır.

Bu mövzuda söhbətləşdiyimiz yazıçı-deputat Aqil Abbas son günlər gedən müzakirələrə kəskin və konkret mövqeyini açıqladı. Onun "Yeni Müsavat"a bildirdiyinə görə, sovet

vaxt hamı taksidən istifadə edə bilirdi: "Mən bu açıqlamanın mənasını anlama bilmirəm, necə yəni əvvəllər olduğu kimi imkanlı adamlar taksidən istifadə etməlidir? Sovet dövründə tələbə də, fəhlə də taksiyə minirdi. O vaxt baha da deyildi, 60 qəpik idi, çox adam sürücüyə 1 manat verib düşürdü. Son illərdə bizdə taksi bahalaşmışdı. Amma elə ki, rəqabət yarandı, müxtəlif şirkətlər fəaliyyətə



başladı, taksi xidmətində qiymətlər endi. Ona görə axır illər hamı üçün sərfəlidir, insanlar ucuz qiymətə mənzilbaşına gedib çıxırlar. Çünki avtobusa bir saata getdiyən yolu taksi ilə 15 dəqiqəyə çatırsan. Bunun varlı-kasıbları nə əlaqəsi? Ümumiyyətlə, sovetin dövründə varlı-kasıb yox idi, demək olar ki, hamı bərabər səviyyədə yaşayırdı. Ona görə taksiyə minmək varlılıq əlaməti sayılırdı. Cəmi bir manat idi. Tələbə ayda 10 dəfə taksiyə minə bilərdi. Ümumiyyətlə, 1987-ci ilə - maşın olana qədər taksiyə minmişəm. Nadir hallarda avtobusa minmişəm. Həmişə taksi ilə gedirdim. Çünki basabandan xoşum gəlmirdi. Bu, heç də Aqil Abbasın varlı olması demək deyildi".

A.Abbasın fikrincə, BNA-nın taksidə vahid tarif sistemini tətbiq planı inhisarçılığa xidmət edir: "Görünür, taksi sahəsində ucuzlaşma sərf etmir, istəyirlər ki, monopoliya yaratsınlar, qiymətləri də qaldırınsınlar. Dünyada görünməmiş hadisədir. Həmin açıqlamanı verən adam bu

qurumda nə işləyir, nə ilə məşğuldur, nə danışır, bilmək olmur. O, dediyi sözləri əsaslandırmalıdır. Necə yəni, imkanlı taksiyə minməli, mən piyada getməliyəm? Bu nə yanaşmadır? Ümumiyyətlə, həmin adam işdən çıxarılmalıdır. Çünki xalqı iqtidara qarşı qaldırır".

Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycanda Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Agentliyi var:

"Bu qurum monopoliyaya qarşı mübarizə aparır. Bu gün 10 min adam taksidən dolanır. Onlar da 10-16 saat işləyir. Taksi sürücüləri qazandığı pulla villa ala, adada dincələ bilməz, ancaq çörək puluna işləyir. Deyir ki, iş əli çatmır, gedib kreditlə maşın götürüb taksi işləyir. Bu nə açıqlama deyir? Əgər zavod, fabrik yoxdursa neyləsin? Oğurluq etmir, adam qabağı kəsmir, halal zəhməti ilə ailəsinə çörək pulu qazanır. Adam kreditə maşın götürür, sonra ödəyər-ödəyər zülmə pul qazanır".

A.Abbas vahid tarifin əleyhinədir: "Taksidə vahid qiymət olar? Taksiyə sayğac qoyula bilər. Əhali buna görə pulunu ödəyər. Tutaq ki, gedib haqqı 3 manat 20 qəpik edir. Sürücü səndən 10 qəpik də artıq istəmir axı...Məsələn Türkiyədə sayğac sistemi var. Şirkətlər maşını özü verir. Bizdə də sayğac sistemi yaradıla bilər".

Deputat təklif edir ki, əgər xarici taksi firmaları yerli bazarda heqemonluq edirsə, qiymətlərə diktə etməyi bacarırsa, o zaman daxildə sahibkarlara şərait yaradılmalıdır, şirkət açılmasına imkan verilməlidir: "Axı imkan vermirsiniz. Hansısa Məmməd dovğa istehsal edir, hökumətdən bir qəpik istəmir. Səhəri gəlib deyirlər ki, 20-30 min ver, istehsal üçün lisenziya al. Ona görə imkan yarat, qoy yerli taksi şirkətləri açılınsın".

"Yeni Müsavat"

Vüsalə Məmmədova

Qulaqlara qurğuşun, qəfil yığılıb ölsəm...



Yas adətlərində anlam görmürəm. Mollasından ehsanına qədər hamısına qarşıyam. Amma bu dəfn mərasimi ki, var, qaçılmazdır.

Leninqrad blokadasında ölənləri evdə saxlayırdılar ki, onların da adına 125 qram çörək ala bilsinlər, hələ kannibalizmədən danışmıram. Şükür, biz aclıq çəkmirik.

Marketlər ərzaqla da, insanla da doludur. Ümumiyyətlə, hər yer insanla doludur.

Kimsənin üzərindən bəd misal çəkməyib, özümü deyirəm. Cənnət xala demiş, "düşəm öləm", necə olacaq? Kremasiyanı dəstəkləyirəm, amma bilirəm ki, evdəkilər vəsiyyətimə əməl edən deyil. "Nəşimi elmə bağışlayıram" heç deməli deyil! Məlum, bu saat elm adamlarının başı qarışıqdır. Hardasa bir çala qazıb məni orada basdırmaq lazımdır, ya yox? Amma necə?

Bizdə Operativ Qərargahın dəfndə iştirakına icazə verdiyi şəxslərin hamısı qadındır. Bu cənazəni məzara qədər daşımaq üçün bibi oğluna, xala oğluna, dost-qonşuya ehtiyac var axı...

Dəfndən sonra qohumların cərimələnmək divar dibinə düzülüb şəkillərinin çəkildiyini düşündəndə adam xəcalətdən həyatdan dörd əlli yapışmaq istəyir.

İnsaf, bəylər, insaf!

Haqsız ola bilərəm. Siz ədalətli olub bu mənzərəni təsəvvür edin... Necə görünür?

Deyirsiniz muzeyə gedək, yaxşı, gedərik. Amma lütfən, siz də dəfn mərasimləri ilə bağlı qaydaları yumşaldın...

Ehsanı qadağan edin. Amma icazə verin qohum-əqrəbə yığılıb yaxınına dəfn eləsin... Heç bir sadə və təndəşin dəfndə insanlar avtobusdakı qədər nəfəs-nəfəsə dayanmırlar axı...

Əzizə İsmayılova

Niyə belə olmalıdır axı?...



Anlayıram e, bir şeyi çox yazanda şiti-şoru çıxır amma bunu da deməsəm olmaz.

Deməli, dünən BNA boyda qurumun hüquq şöbəsinin rəhbəri TV-yə çıxır və heç bir məntiqə sığmayan fikirləri ilə aləmi vurur bir-birinə.

Bu gün əvvəlcə məlum olur ki, BNA rəhbəri korona tutub, sonra məlum olur ki, okkazıma, o boyda hüquq şöbəsinin rəhbəri qurumun mövqeyini əks etdirməyən şəxsi mülahizəsini yürüdübmüş yarım saatlıq efirdə... Yəni, təsəvvürünüzdə canlandırma bilərsiniz ki, Azərbaycanda hər hansı bir qurumun rəsmi nümayəndəsi efirə gedir və qurumun mövqeyini sərgiləməyən fikirlər səsləndirir? Qadam, biz burda yaşamırıq?

Təəssürat belədir ki, daxili iclaslarda eynən bu fikirlər daha üst adamlar tərəfindən səslənib və Hikmət bəy də hesab edib ki, ən doğru ifadə tərzilə belədir.

İkinci bir tərəfdən öz mövqeyi ya qurumun mövqeyi, day olan olub da. Olmazdı ki, çıxıb deyəydiniz ki, "ay hörmətsiz vətəndaşlar, sizin haqlı qəzəbinizi anlayışla qarşılayır və əməkdaşlığımızın fikirlərini doğru ifadə etmədiyi üçün üzülürük?"

Üzr istəmək, onu cəzalandırmaq, işdən çıxarmaq filan lazım deyil e, səhvsiz qul olmaz. Amma səhvi etiraf etməkdənsə, çıxıb "fikirləri şəxsi mövqeyini əks etdirir" demək nəyi xeyrinizə dəyişdi?

Kim göstərir sizə belə dalana dirənən çıxış yolunu? Siz bu xalqın kütlənin dilindən heçmi anlamırsınız?

Niyə belə olmalıdır axı?...

ADY-nin 2030-cu ilə qədər strategiyasına dair növbəti müzakirələr aparılıb

"Azərbaycan Demir Yolları" (ADY) QSC-nin "2030 Korporativ Strategiya"sının hazırlanması məqsədi ilə 21 may 2020-ci il tarixində dünyanın aparıcı şirkətlərindən olan "McKinsey&Company" ilə müqavilə imzalanıb, bu istiqamətdə layihənin icrası davam etdirilib.

QSC-dən Adalet.az-a bildirilib ki, sentyabrın 2-də Cəmiyyətin İdarə Heyəti və həmin şirkətin nümayəndələrinin iştirakı ilə növbəti videokonfrans təşkil olunub. Videokonfrans zamanı "McKinsey&Company" şirkətinin nümayəndələri tərəfindən layihənin gedişatı barədə



ətraflı məlumat təqdim edilib və ADY-nin strateji məqsədləri və digər məsələlər müzakirə olunub.

"Azərbaycan Demir Yolları" QSC-nin sədri Cavid Qurbanov ölkədə və regionda baş verən son siyasi və iqtisadi yeniliklərdən söhbət açaraq onların ADY-nin fəaliyyətinə mümkün təsirlərini

qeyd edib. Sədr demir yoluna cəlb olunan investisiyaların məqsədyönlü və səmərəli olması, əməliyyat xərclərinin optimallaşdırılması və xüsusilə tranzit dəhlizlərdə gəlirliliyin artırılmasının strateji önəmini vurğulayıb.

Həmçinin, dünyanın bir çox ölkələrində olduğu kimi, demir yolunun səni-

şindəşmə sahəsində sosial məsuliyyətinin uğurla davam etdirilməsinin və infrastruktur xidmətlərinin lazımı səviyyədə saxlanması üçün bu sahələrə investisiya yatırılmasının vacibliyini qeyd edib.

Daha sonra, McKinsey&Company şirkətinin demir yolu sektoru üzrə beynəlxalq ekspertləri tərəfindən "ADY" QSC-nin İdarə Heyətinə dünyanın ən uğurlu demir yollarının təcrübələrindən nümunələr təqdim olunub və ADY-nin strateji məqsədlərinin hansı istiqamətlərdə formalaşdırılmasına dair məsləhətlər verilib.

Layihənin istiqaməti: Azərbaycanın dövlətçilik tarixinin, milli adət-ənənələrinin, elm və mədəniyyətinin təbliği

№ 100 (2134) 5 sentyabr 2020-ci il



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA
KÜTLƏVİ İNFORMASIYA VASİTƏLƏRİNİN İNKİŞAFINA DÖVLƏT
DƏSTƏYİ FONDUNUN MALİYYƏ YARDIMI İLƏ

Zaqatala rayonu Azərbaycan Respublikasının şimal-qərbində Böyük Qafqaz sıra dağlarının cənub yamaqları Qanıx - Əyriçay vadisində yerləşir. Cənubdan Gürcüstan Respublikası ilə, şimaldan Dağıstan Respublikası, qərbdən və şərqdən Azərbaycan Respublikasının Balakən və Qax rayonları ilə həmsərhəddir. Mərkəzi Zaqatala şəhəridir.

Şəhər dəniz səviyyəsindən 535 metr hündürlükdə Azərbaycan Respublikasının paytaxtı olan Bakı şəhərindən 445 km aralıda, Tala çayının sahilində, Yevlax-Balakən şosse yolunun üzərində, nəhəng ipək yolunun üstündə, vaxtı ilə Şərqi ən böyük ticarət mərkəzlərindən (bazarlarından) olan "Əskibazar"ın (yer adı tamamilə öyrənilməmişdir) 25-30 km-də Böyük Qafqaz silsiləsinin cənub ətəyində yerləşir. Zaqatala inzibati rayonu 1830 -cu ildə təşkil edilmişdir. Zaqatala rayonunun ümumi sahəsi 1348 km-dir və əhalisinin sayı 130 (bir yüz otuz min) nəfərdir. Ərazisi dağlıq və aran hissədən ibarətdir. Rayonun ərazisindən 7 çay axır: Qanıx çay (Alazan), Tala çay, Katex çay, Muxax çay, Bəkmöz çay və s. Zaqatala 1840 -cı ildən şəhər adlandırılmışdır. 1803 -cü ildə Zaqatala qəzası Rusiyanın tərkibinə daxil olmuşdur. Zaqatala sözünün yaranmasına dair (etimologiyaya görə) bir neçə rəvayət vardır. Müasir Zaqatala adı Sakatala (Sak düzü) adının dəyişilmiş formasını təşkil edir. E.ə. VII (7-ci) əsrin əvvəlində Kimmer-Skit tayfaları ilə Ön Asiyaya düşmüş sak tayfaları Albaniyanın ərazisində də məskən salmışlar və bu ərazi Kür çayının sağ sahilində (Kür-Araz qovşağı daxil olmaqla) Qafqazın dağ ətəklərinə qədərki ərazini tuturdu. Zaqatala rayonu da Qafqaz Albaniyasının ayrılmaz hissəsi olmaqla onun qərbində yerləşir.

Rayonun ərazisində Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2 avqust 2001 -ci il tarixli 132 sayılı qərarına əsasən Dövlət tərəfindən qorunan 100 -ə yaxın abidə qeydə alınmışdır. Bunlardan ən qədimi Pəri qala, Armatay qalası, Çingöz qala, Şeytan qalası, Zaqatala qalası və başqalarıdır. Rayonun kənd yerlərində VI-VIII əsrlərdən qalmış 10 -dan çox Alban abidələri mövcuddur.

Rayonun Mamrux (Mamrux kilsəsi), Mazıx, Muxax, Qəbizdəvə, Yuxarı Tala (Yuxarı Tala məbədi) və Yuxarı Çardaxlar kəndlərində VI-VIII əsrlərdən qalmış çoxlu Alban abidələri,

qalaları vardır ki, qorunması sahəsində müəyyən işlər görülmür. Yerlərdə mövcud olan məscidlərin isə hamısında yenidənqurma, bərpa işləri aparılmış, tarixi abidə kimi onların qorunması təmin edilir.

Rayonun tarixi abidələrinin çoxu ən qədim vaxtlardan indiyə qədər salamat qalmış kəndlərdə yerləşir. Gözbarax və Qalal kəndlərində XVIII əsrə aid məscidlər, Kebeloba kəndində XV əsrə aid iki qüllə, Mazıx kəndində XII əsrə aid qüllə, Yuxarı Çardaxlar kəndində V əsrə aid Pəriqala, Car kəndində XIV əsrə aid Çingiz qala və rayon Tarix-di-

bədlərinin tikintisi də möhz bu dövrə, yəni eramızın IV-V əsrlərinə təsadüf edir.

Şəhərimizin qədim şəhər meydanında yerləşən Alban məbədi demək olar ki, hər yerdən görünür. Onun 12 pəncərəli, yerdən 30 metrə qədər hündürüklüyü olan günbəzi zamanəmizə qədər sağlam gəlib çatmışdır. Rayonun qədim "Əskibazar" adlanan ərazidə, meşəlik yerdə bu abidənin eynən oxşarı, lakin bir qədər kiçik formasında olanı var. Eramızın 705 -ci ilində Ərəblərin Azərbaycanın işğalının başa çatdırılmasından sonra, Alban məbədlərinin idarəçi-

müzə qədər gəlib çatan, ən möhkəm və özəmətli tikilidir. Zaqatala bölgəsindəki ən möhtəşəm olan Alban məbədinin həyətidə çarhovuzun, həyəət döşənmiş yastı çay daşının izləri hələ də salamat qalmışdır. Hərbiçi-jurnalist həmkarımız, həmyerlimiz Bəxtiyar Əliyev və digər xeyriyyəçilərlə abidəni gəzərkən, məbədin həm ərazisinə, həm də tikintisinin böyüklüyünə görə dağ silsiləsində mövcud olan digər məbədlərdən fərqləndiyi, Alban kilsəsinin qonşuluğunda yerləşən digər qədim tikililərlə bağlı olduğu da aydınlaşdı. Ancaq bu ehtimalların nə qə-

bədə pəncərə, 4 qapı vardır. Ehtimal olunur ki, iki pəncərədən sonradan qapı kimi istifadə olunub. Qeyd edək ki, məbədin iki qapısı Şərqi, iki qapısı isə Şimali Qərbə və bir qapısı isə Cənubi Qərbə baxır.

Hal-hazırda kilsənin ətrafında başqa tikililər də vardır və buraya yol iki istiqamətdədir. Məlum olur ki, bu məbədin tarixini saxtalaşdırmaqdan ötrü - digər abidələr kimi, bu abidənin də portal daşı da sökülüb - götürülüb. Həm də bizə məlum oldu ki, İslam dini qəbul edildikdən sonra bu abidə fəaliyyət göstərmir. Bəzi versiya və məlumatla-

TIKDİM Kİ, İZİM QALA...

Zaqatalanın tarixi abidələri necə qorunur, necə araşdırılır?

yarşünaslıq muzeyi, Paşan kəndində Alban qülləsi (XIII əsr) və Axaxdərə kəndindəki Alban qülləsi (XII əsr), rayonun müxtəlif kəndlərində o, cümlədən Əlibabad və Mosul kəndlərində XIX əsrdə tikilmiş məscidlər salamat qalmışdır.

Zaqatala rayonunda olan tarixi abidələrdən yazmaq və araşdırmaq məqsədi ilə birinci yolumuzu Qafqaz Albaniyasının Zaqatala şəhərinin mərkəzindəki ən qədimi Alban məbədinə saldım.

YAŞI BİLİNMƏYƏN ALBAN MƏBƏDİ

Rayon ərazisindəki hər daşın altında bir tarix, sirr yatır. Buradakı tarixi yerlərin, abidələrin, məbədlərin, tarixi tikililərin, məscid və minarələrin dərin köklərinin araşdırılmasına böyük ehtiyacları vardır. Düzdür, bir çox tarixçilər - arxeoloqlar araşdırmalar aparıblar. Ancaq yenə də müəmmalar qalmaqdadır. Haqında danışmaq istədiyimiz, Zaqatala şəhərinin mərkəzində yerləşən Alban məbədi kimi, tikintisi eramızın IV-V əsrlərinə aid edilən Alban məbədinin üstündə vurulan lövhə hamını təəccübləndirdi, lövhədə belə yazılıb: "Rus kilsəsi XIX əsrə aid. Təəccüblü deyilmi? Görünür ki, bu da tariximizi saxtalaşdırmaq istəyənlərin fəaliyyətidir. Halbuki, tarixi mənbələrə görə Car Vacaqan ildə günlərinin sayı qədər kilsələr tikdirmişdir. Zaqatala bölgəsində olan xristian mə-



liyi kilsə katolikosluğuna tabe edildi. Ərəb işğalından sonra Alban kilsələrinə aid sənədlərin bir hissəsi Vana, bir hissəsi isə Materdarona Ucmüəzrin kilsəsinə daşındı. Tarixi araşdırmalara görə, həmin vaxtlar Qafqazda Ermənistan adlı dövlət olmayıb. Ərəblərin işğalına qədər Alban kilsələri öz hesablarını və kilsə tonikalari Sunay yarımadasındakı müqəddəs Yekaterina monstarına verir. Tarix-diyarşünaslıq muzeyində saxlanılan tarixi sənədlərdən bəlli olur ki, vaxtilə 1000 -dən çox Alban kilsəsi mövcud olub.

Zaqataladakı Alban məbədinin şəhər mərkəzində olması, bu abidənin daha çox diqqət çəkəməsinə səbəb olmuşdur. Son vaxtlar abidəni ziyarət edən turistlərin, məktəblilərin, qrup halında gələnlərin sayı xeyli artıb. Qeyd edək ki, Alban məbədi Zaqatala qalasına daş yolunun sol hissəsində, 35 metrlik dərinlik yarığının aşağısında tikilmişdir. Xüsusi arxetektura üslubuna malik olan bu qədim abidə tikildiyi dövrün ən özəmətli, xüsusi görünüşə malik və dövrü-

dər doğruluğunu tam əminliklə deyə bilərik. Alban kilsəsinin qarşısındakı dağ döşünün həyətidəki oyuq yerlərinin sirrini, həyəət yaxınlığındakı qalaya yeraltı yolun olub-olmamasının, hətta bu ehtimalların doğru-həqiqət olmasını tam əminliklə deyən təhqiqatçı hələlik yxodur. Bir onu bilir ki, bu məbəd möhtəşəmliyə görə onu göstərir ki, bu məbəd digər məbədlərə rəhbərlik edir və onların işini istiqamətləndirir.

Məlumat üçün bildirmək istəyirəm ki, tariximizin daş yaddaşlarından xəbər verən bu kilsə içəridən bişmiş, narıncı rəngli kərpicdən hörülmüş, dairəvi, 5 metr olan möhtəşəm sütunların üzərində duran tağlarla əhatələnmişdir.

Butaqlar simmetrik qaydada bir-birini tamamlayır və tağların üstündə məbədin günbəzi yerləşib. Məlum olur ki, məbəd inşa edilərkən tağ konstruksiyalarından istifadə edilmişdir. Bu abidənin inşasında şərqi memarlığının elementləri daha çox hiss olunur. Məbəd künbəzə qədər üç mərtəbəlidir. Birinci mərtə-

ra görə 1853 -cü ildə Alban kilsəsində ruslar bəzi dəyişikliklər etməklə orada ibadət ediblər. Məbəddəki bir sıra elementlər möhz həmin zaman olavə edilib.

Bütün bunlar isə qədim tariximizi silməyə xidmət edir və abidələrimizə edilən təcavüzdür. Əlbəttə ki, Zaqatala şəhərinin qədim tarixindən xəbər verən bu Alban məbədinin ciddi təmir-bərpaya və tədqiq edilməyə, tarixi köklərini tam araşdırmağa böyük ehtiyac vardır. Qeyd edək ki, Sovet hakimiyyəti dövründə məbədin divarları boyanıb və 70-80-cı illərdə bu qədim tikilinin ərazisində uzun müddət 3 ailənin yaşadığı bildirilir.

Hətta həmin vaxtlar məbəddə 2 dəfə yanğın baş verib və bu tarixi abidə uzun müddət baxımsız qalıb. Hal-hazırda Alban məbədinə heç bir dini qurum fəaliyyət göstərmir və dini ayin icra olunmur. Abidədə tam təmir-bərpa işləri aparılarsa insnaların bu qədim tikiliyə marağı daha da artar, məbədin dağılmasının qarşısı alınar. Mədəni irsimizin bu mədəb gələcək nəsillərimizə də gözəl töhfə ola. Unutmayaq ki, belə qədim tarixə malik abidələri araşdırsaq, elmi əsaslarla tarixi tam dəqiqləşdirsək, yaşatsaq düşmənlərimiz də yaxşı dərk edərlər ki, Odlar yurdumuzun bir güşəsi olan Zaqatalanın necə qədim tarixi var...

Elman Maliyev
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü
araşdırmaçı - jurnalist





FAIQ QİSMƏTOĞLU,
faiqqismetoqlu@box.az

SABIQLAR

... Hər adam vəzifədən çıxmağa bir o qədər də hazır deyil. Yəni elə adamlar var ki, 20-30 il yüksək vəzifədə əyləşir və işdən çıxarılanda sanki dünya onun başına fırlanır, özünü yıxılmış kimi hissəleyir. Düzdü, elə adamlar var ki, vəzifə, var-dövlət onları xalqın içində hörmətə mindirir. Elə ki, vəzifədən çıxdı, o dəqiqə onun zəif yerləri üzə çıxır. Üzə çıxır ki, elə bu adamın gücü o vəzifə kreslosundaymış. Yəni onun qabiliyyətsizliyi, savadsızlığı və cahilliyi vəzifədən çıxarıldan sonra zaman-zaman özünü göstərir...

Yadıma Azərbaycan Dövlət Televiziyasının nümayiş etdirdiyi bir televiziya tamaşası - "Sabiqlər" düşür. O tamaşanın məzmunu belədir ki, keçmiş nazir, (xalq artisti Siyavuş Aslan) keçmiş polis rəisi, (xalq artisti Yaşar Nuri) və keçmiş icra başçısı (təəssüf ki, o rolu oynayan aktyorun adı yadımdan çıxıb) vəzifədən çıxarıldan sonra özlərinə gələ bilmirlər. Hansı məclisdə, hansı xeyir-şərdə olan kimi o dəqiqə özlərindən danışirlar. Biri deyir ki, mən nazir olanda hamı qabağında mil kimi dururdu, biri deyir ki, mən icra başçısı işləyəndə heç kim sözümdən çıxma bilmirdi, biri də deyir ki, mən rəis kreslosunda əyləşəndə çoxu "quşumu" götürürdü. Vəzifədən çıxarılsalar da, yenə onun havası burunlarından getmir. Və yenə özlərini əvvəlki kimi aparırlar. Amma görürlər ki, yox, tay adamlar onlara hörmət ələm və heç salam da vermirlər. Ümumiyyətlə, sabiqlər həmişə köhnə hava ilə yaşayırlar. Yəni düşüncülər ki, nə vaxtsa yenə də o vəzifə kreslosunda əyləşə biləcəklər. Hətta bəziləri buna nail da olur.

Bizim məmləkətimizdə də vəzifədən azad edilmiş nə qədər baş nazir, nazirlər, nazir müavinləri, icra başçıları, icra başçıların müavinləri və digər insanlar var. Düzdür, onların arasında hər şeyi normal qəbul edən və vəzifədən azad olunan sonra öz sakit həyatını yaşayan şəxslər də var. Onlar heç vaxt nə dövlətin, nə xalqın ziyanına heç bir addım atmırlar. Təqəüdə çıxıb öz ömürlərini yaşayırlar, nəvələri ilə gün keçirirlər. Amma elə nazirlər, nazir müavinləri, icra başçıları, icra başçıların müavinləri və digər vəzifəli şəxslər var ki, vəzifədən çıxarıldan sonra bununla razılaşmır və köhnə əməkdaşlarını və dostlarını başına toplayaraq samantından su yeridir, prezidentin, dövlətin və xalqın əleyhinə addımlar atırlar. Hətta belələri vəzifəyə gəlmək üçün vətənə xəyanət etməyə də hazırdılar. Təki hansı yollasa, hansı qüvvələr onları vəzifəyə qaytarsın.

Nədənə bizim vəzifəli şəxslər, xüsusən nazirlər istəyirlər ki, 80 yaşında da. 90 yaşında da bu vəzifə kreslosunda əyləşsinlər. Dünyanın heç yerində 70 yaşından yuxarı nazir tapmaq olmaz. Amma bizimkilər 70 yaşdan da yuxarı həddə nazir işləyiblər, ancaq buna baxmayaraq, vəzifədən çıxandan sonra sakit durmurlar, qaragührçuluq qüvvələrinə qoşulub suyu bulandırmaya istəyirlər. Sizin nəyiniz yoxdu? Sayı-hesabı bilinməyən biznes şəbəkələriniz, villalarınız, bahalı-bahalı maşınlarınız... Bəs bunlar sizə bəs ələmir? Hər bir rayonda, xüsusən Bakı şəhərində və digər yerlərdə 100 hektarla torpaq sahələriniz; orda nə əkirsiniz, nə biçirsiniz, bunu özünüz daha yaxşı bilirsiniz,

heç olmasa qanundan qorxmursunuz, Allahdan qorxun! Bu qədər var-dövlətlə, bu qədər zənginliklə yenə gözüünüz doymur. "Bəlkə də qayıtdılar" havasıyla açılan səhərlərə böyük ümidlər bəsləyib bir yerə yığırsınız, bu ölkədə gedən islahatlara, demokratik proseslərə badalaq atırsınız.

Deməli, siz badalaq atırsınızsa və ölkənin müstəqilliyi üçün böyük təhlükə törədirsənizsə, ermənidən də təhlükəlisiniz. Heç kimə də sirr deyil ki, yüksək vəzifədə əyləşmiş bir çox şəxslərin xanımları, qohumları ermənidirlər. Bax, onlar vəzifədən çıxarıldan sonra öz qohumlarının qüvvəsiylə müəyyən təziqlər və təsirlər göstərərək yenidən vəzifəyə qayıtmaq istəyirlər. Yaxud da toxunulmazlıq hüququ əldə etməyə çalışırlar. Hətta onlar ermənilərin sərhədlərimizi pozaraq torpaqlarımızı işğal etməsinə, şəhərlərin, kəndlərin güllə-baran edilməsinə çox sevinirlər. Sevinirlər ki, erməni qohum-əqrəbələri bir az da fəallaşsın. Sərhəd kəndlərini atəşə tutsalar, bir kəndi, bir rayonu işğal etsələr, bunların vəziyyəti daha da yaxşı olacaq. Ölkədə kaos və özbaşınalıq, dərəbəylik yaranacaq. Ancaq onlar unudurlar ki, Azərbaycan 1990-cı illərin əvvəllərindəki ölkə deyil. Onun çox güclü ordusu və müdrik başçısı var. Yəni hər yerindən duran puluna, varına, dövlətinə və xaricdəki havadarlarına arxayın olub ölkədə sabitliyi poza bilməz. Ən azından ona görə ki, Azərbaycan dünyanın ən sabit ölkələrindən biridir və hüquq-mühafizə orqanları da bu sabitliyi həmişə qoruyub saxlayıb, bu gün də qoruyub saxlayır, sabah da saxlayacaq.

Aranı qarışdırmaq istəyən qüvvələr yarasa kimi bəlkə də gecələr bir-biri ilə görüşür və məşvətləşirlər. Amma onların da kim olduğunu Dövlət Təhlükəsizlik Xidməti və digər güc strukturları yaxşı bilirlər. Sadəcə olaraq, Azərbaycan prezidenti çox səbrli bir başçıdır və hər şeyi yaxşı görür və bilir. Suyu bulandıran, aranı qarışdıran ölkədə sabitliyi pozmaq istəyən qüvvələri bu xalq da yaxşı tanıyır. Uzun müddət vəzifədə işləyib dövlətə və xalqa yox, özünə qohum-əqrəbasına və xaricdəki havadarlarına xidmət edən bu yüksək vəzifəli şəxslərin artıq maskası yırtılıb. Düzdür, onlar üzde dövlətə və prezidentə sədaqətli olduğunu bildirirlər. Amma faktlar və hadisələr göstərir ki, bu maskalanmış sabiq vəzifə sahibləri yalnız və yalnız vətənə xəyanət yolu tutublar. Onlara qarşı isə heç vaxt yumuşaqlıq göstərmək olmaz. Yenə yadıma "Axırıncı aşırım" filmindən bir epizod düşür. Qəmlo Kərbəlayiə yaxınlaşıb deyir:

- Kərbəlayi, Abbasxulu ağanın nazı ilə çox oynayırsan ha?! Bu Qurana and olsun, onlar bizi yaxalasa, tikəmizi qulağımız boyda edəcəklər!

İndi dövlətə və millətə xəyanət edən yüksək vəzifəli şəxslərin nazı ilə çox oynamaq lazım deyil. Onları başı-başına da buraxmaq olmaz. Çünki əksəriyyətinin övladları, qohum-əqrəbası, pul alıb vəzifəyə qoyduğu adamlar yenə yüksək kresloda əyləşiblər. Və onlar böyüklərdən əmr gözləyirlər ki, hərə-kətə gəlsinlər. Yüksək vəzifədə kimlərin övladı işləyir, bunu da yaxşı bilirlər. Və onlar babalarının, atalarının yolu ilə gedərək bu milləti zəlif etməklə məşğul olacaqlar. Yəni ataların, babaların edəcəkləri pisliyi onlar edəcəklər.

"Dədə Qorqud" filmində yenə maraqlı, yaddaqalan an var. Orda Qazan xan Aruzla döyüşərkən onu qılıncla vurub atdan yerə yıxır, ancaq başını kəsmir. Aruzun başını kəsməyi oğlu Turala tapşırır. Tural da gəlib əlində qılınc Aruzu yaxınlaşdır, Aruzun gözlərinə baxır və yazığı gəlib onun başını kəsmir. Atın üzünü çevirib atasına tərəf gedəndə Aruz arxadan onu oxla vurur və bununla da Qazan xanın hakimiyyəti süquta yetir.

İstedadlı ssenarist, yazıçı Anarın qələmə aldığı bu filmin mənası ondan ibarətdir ki, düşməninə rəhm etsən, düşməninə yazığın gəlsə və onu başı-başına buraxsan, o səni məhv edəcək. İndi bizdə də dövlətin və xalqın düşmənləri kifayət qədərdir. Özü də Azərbaycanın çox mürəkkəb bir tarixi dövrdə, yaşadığı məqamda bu düşmənlər daha təhlükəlidir. Düzdür, onların xərcləmək üçün sayı-hesabı bilinməyən var-dövləti, pulu var. Amma onlar qətiyyətlə bununla kifayətlənmirlər. Yenə yadıma "Səhranın bəyaz günəşi" filmindən bir məqam düşür. Belə ki, 10-15 arvadı olan Abdulla Suxerev məhv etmək üçün köhnə hərbiçi Paşanın yanına gəlir, ondan silah-sursət istəyir.

O da deyir ki, yoxumdu. Abdulla gözüünü qıyır və yavaşca səslənir: "Gözəl arvadın, evim-əşiyin var, ye, iç kef elə də, daha neynirsən bu qədər silah-sursət?"

Abdullanın sözü olmasın, bizim bəzi sabiqlər isə nə gözəl həyatlarından, nə də rahat yaşamlarından razı deyillər. Düşüncülər ki, o vaxt rahat olacaqlar ki, yenidən o vəzifə kreslosuna qayıdacaqlar. Amma vəzifə kreslosuna qayıtmaq da elə asan deyil. Çünki onlar nə qədər var-dövlət, nə qədər sərvət toplayırlarsa, hamısını haram yolla əldə ediblər. Bayaq dedik, sayı-hesabı bilinməyən biznes şəbəkələri, iri və xırdabuynuzlu mal-qaraları, hasara aldıkları yüz hektarla, min hektarla torpaq sahələri...

Torpaq sahələri dedim, yadıma Yeni Günəşlidəki 10-15 il bundan qabaq hasara alınmış 7-8 hektar torpaq sahəsi düşdü. Düz 10-15 ildə həmin torpaq sahəsi hasara alınıb və orda bir iş də görülmür. Deyilənlərə görə, o torpaq sahəsi hansısa nazirə, hansısa Bakı şəhərinin sabiq icra başçısına məxsusdur. Vəzifəsi olanda o torpağı alıb və hasara saldı. Bu cür "əsir düşmüş", hasara alınmış və qanunsuz surətdə sənədləşdirilmiş min hektarla sabiq vəzifə sahiblərinə məxsus torpaqlar var. Bax, indi dövlət yüksək səviyyədə xüsusi xidmət orqanlarının səylə həmin torpaq sahələrinin kimə məxsus olduğunu araşdırmalı, onların qanunlu və qanunsuz olmasını üzə çıxarmalı və bundan sonra məhkəmə yolu ilə o torpaqlara verilmiş sərəncamlar ləğv ediləlidir.

Sakitləşməyən, dövlətə və xalqa xəyanət edən vəzifə sahiblərinin bu mülkləri, var-dövlətləri, maliyyə rıçaqları əllərindən alınmasa, onlar respublikamızda bundan sonra da çox qara-qura işlərlə məşğul olub suyu bulandıra bilərlər. Onlar nə vətən qədri bildilər, nə də dövlət qədri. Onlara şərait yaranan, arxa duran və çörək verən dövlətə xəyanət etdilər. Və o çörək də gec-tez onları tutacaq!!!

TƏBRİK

Mən çox sevinirəm ki, bir bölgə qəzeti olan "Şəki Bələdiyyəsi" özünün 15 yaşını qeyd edir. Sevinməyimin də əsas səbəbi odur ki, bu qəzetin baş redaktoru vaxtilə mənim baş redaktoru olduğum "Ədalət"də jurnalistikanın əlifbasını öyrənən, əsil ixtisası mühəndis olan Murad Nəbibəyovdur.



Murad Bakıdan doğma yurduna köçüb "Şəki Bələdiyyəsi"ni çap etməyə başlayanda çoxları elə düşüncüydü ki, o, təkbaşına ən çoxu 2-3 qəzet buraxa bilər. Amma mən onun hələ bizimlə işlədiyi vaxtlarda necə həvəslə, inadkarlıqla öhdəsinə düşən vəzifəni yerinə yetirdiyinin şahidi olduğum üçün inanırdım ki, Murad başladığı işi yarımçıq qoymaz. Və öz fikrimdə yanılmadım. Həqiqətən 15 il və hər ay 16, bəzən də 24, 32 səhifəlik qəzet ərsəyə gətirmək o qədər də asan iş deyil.

Bu gün mən böyük itfixarla Muradı və Şəki Bələdiyyəsinin kollektivini qəzetlərinin 15 illik yubileyi münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm.

Hörmətlə:
Aqil Abbas

Aysel Əlizadə: Qazilər yaşayan şəhidlərdir, yaşadaq



Bəybala Quliyev Qarabağ qazisi-dir. Ağdam uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib. 4 övlad atasıdır. Yaşaması üçün son bir ayı qalıb. Vəsait yığılmasa, həyatla vidalaşa bilər. Bu ayda onun üçün 68 min dollar (115 min manat) pul yığılmalıdır. Ki-



çik uşağının 8 yaşı var. Bəybala bəy ilik xərcəngidir. Ona təcili Türkiyədə ilik köçürülməlidir. Donoru öz qardaşıdır. Hərəmiriz 1 manat köməklə həmin vəsaiti yığa bilərik. Xahiş edirik, yardımınızı əsirgəməyin. Əlaqə saxlamaq üçün 070 898 50 10 nömrəsini yığa bilərsiniz. Qazilər yaşayan şəhidlərdir, yaşadaq.





Əbülfət MƏDƏTOĞLU
madatoglu@mail.ru

RUHLARA EHTİRAMLA

Ölümsüzlər önündəki düşüncələrimdən

Bu yazını başlamaq üçün təkəcə içimdə deyil, elə iş otağında da xeyli var-gəl etdim. Necə deyirlər, ipucu tapmaq müşkülə düşmüşdü. Üstəlik telefon zəngləri, gəlib-gedənlərin düşüncələrimə yaratdığı problemlər və bir də içimdəki narahatçılıq demək olar ki, toparlanmağa imkan vermirdi. Birdən diqqətim yarpaqları azacıq büzüşmüş dibçəkdəki "Ana ürəyi" çəkdi. Bu da elə bil qılın açarı oldu. Dilimdən yaddaşıma, yaddaşımdan ürəyimə... Və beləcə, bir də gördüm ki, başlamışam yazmağa. Özü də gizlincə, kimsənin duymadığı bir şəkildə. Çünki bu yazı ürəyimə yazılırdı...

Bir neçə günün söhbətidi. Trabzon-dan Əhməd qardaşım aramışdı. Söhbət əsnasında bildirdi ki, ürək doktorumun, yəni professor Mustafa Gökçənin anası haqqın rəhmətinə qovuşub. Mən doktorumun anasının rahatsız olduğunu elə onun özündən duymuşdum. O, bu barədə öz səhifəsində yazmışdı. Öyrənmişdim ki, rəhmətlik COVID-19-a yoluxub. Və bir professorun, bir tibb uzmanının anası onun və digər doktorların çabalarına baxmayaraq, koronavirusdan xilas ola bilmədi...

Təbii ki, hər kəsə ana müqəddəsdir... hər kəsə anası üçün fərqli və özəl bir dünyadır. Bu mənada anasızlığı, atasızlığı yaşayanlar mənimlə razılaşarlar. Çünki təbii qanun olsa da, biz heç birimiz ana, ata, ümumiyyətlə, doğmalarımızın, sevdiklərimizin itkisiylə barışırıq. Bunu zaman-zaman içimizdə ağır kimi daşıyıırıq. Xüsusilə duyğusal adamlar ana itkisindən çox üzülürlər. Mən doktorumla danışanda ona başsağlığı verməyə söz tapa bilmirəm. Çünki səsinin çalarları qətiyyətli, xəstəyə təsir etmək gücündə olan bu insanın uzaqdan da olsa necə kövrəldiyini, səsinin necə titrədiyini duymamaq mümkünsüz idi. Odu ki, birtəhər özümü ələ alıb, sözün gücünə söykənib dedim:

- Hocam, Cənnət anaların ayaqları altındadı! Analar həm də mələklilər, övladlarını qoruyan mələkdilər. Onlar ölmülər, çünki mələklər ölümsüzdür. Onlar Tanrı dərğahındadırlar... ordan övladlarını izləyirlər... onları hiyf etməyə çalışırlar. Odu ki, siz ananızın ölümsüzlüyünə inanın və dualarınızı onun ruhu üçün edin. Mən də sizə qoşuluram və sizinlə bahəm paylaşırım.

Bəli, professor Mustafa Gökçənin hələ də qulaqlarında qalan səsi mənə bir daha anlatdı ki, böyük Məmməd Araz "Ana itirmişəm ana yaşında" deyəndə haqlı imiş. Özü də bütünlüklə, sözün nöqtə vergülünə qədər haqlı imiş. Və kiminsə dünyasını dəyişən ana üçün rəhmətliyin yaşını soruşması bağışlanılmaz günahdır. Axı, anaların yaşlı olmur!!!

Hə, mən bu fikirləri sözə, yazıya köçürdükcə hardansa ağılıma bir qığılcım kimi işartı düşdü. O işartı içimi də, ru-

humu da alışırdı. Özüm də bilmədən başladım misraları pıçıldamağa. Yazdım ki:

*Sızlayır az qala saçımın dəni
Elə bil bükülüb ağrı balınca...
Hər yerə ayağım çəkirdi məni -
İndi sürüyürəm onu dalınca...*

*Gözləyən, arayan yoxdu - bu bəlli
Xəyal da nalını itirib yolda...
Bircə şəkillərdi sözsüz təsəlli -
O da asılıbdı bu kirpik kolda...*

*Kədərdə yorulub - biri bir qarış
Çıxıbdı ağımdan nəfəsi çatmır...
Mənim içimdəki sonuncu yarış -
Sonuncu görüşə həvəsi çatmır...*

*Bu çöküş - dəvənin diz qatlaması
Filin məzarlığa üz tutması...
Bir aşiq ürəyin bu çatlaması -
Bir qızın sevgini unutması!..*

Dibçəkdəki gülün torpağını yumuşalda-yumuşalda özümə təsəlli vermək istəyirəm. Barmaqlarımın ucundakı torpağın hənirini hiss edirəm. O istilik damarım, qanıma işləyib. Bu məqamda nə vaxtsa yazdığım şeirin bir misrası ağılımın ucundan gəlib keçir. O şeirdə yazmışdım ki, torpaq çəkir adamı! İndi də hiss etdim bunu, özü də açıq-aşkar şəkildə. Hiss etdim ki, yerin üstündəki dostlarımın, güvəndiklərimin sayı azaldıqca, onların yerin altında sayı artdıqca mən də torpağa tərəf, yerin altına tərəf yaxınlaşıram. Ara məsafəmiz ölçüsü bilinməyən bir sürətlə, bir qayda üzrə azalıb, qısalıb. Və kim istəsə, qısalan ömür də deyə bilər. Amma fərq etmir. Söhbət Allahın verdiyi ömrü elə onun öz diqqəti, nəzərləri altında yarpaqlarını tökməsidir, sarılmasıdır, qocalması və yaxud sınıması, əyilməsi... bir də kökündən qopmasıdır. Deməli, bu bəlli yoldan qaçmaq, çəkinmək, o yolu dəyişmək mümkün deyil. Elə bəlkə də bunun özü də bir gözəllikdir. Çünki dəyişilməyən bəlli yolu hər kəs özü kimi, öz adıyla, öz yerisi ilə keçib gəlir...

İndi barmaqlarımın ucundakı torpağa zilləmişəm gözlerimi. Və o torpaqdan aldığım istiliyin, hərərətin ürəyimdə yaratdığı auranı kağıza köçürmək, vəznə çevirmək istəyimi açıq-aşkar yaşayıram. Daha doğrusu, özü artıq məni qələmə, kağıza tərəf əl uzatmağa təhrik edir. Bu yerdə geri çəkilmək mümkünsüzdür. Ona görə də elə ovcumdakı torpağı gülün dibinə səpib kağıza, qələmə tərəf çevrilirəm. Bir də baxıb görürəm ki, yazmışam:

*Mən dəqiq bilirəm ömür dəndi, dən
Onu vaxt üyüdür, zaman ələyir...
Külək yelkənini açanda bəzən -
Boş xırman yerini saman bələyir...*

*Könül dinləməyə fürsət düşəndə
Bir göz qırpımında vaxt buxarlanır...*

*İçimdə tərəddüd - bil, didişəndə -
Gözümdən səssizcə o buxar damır...*

*Kədərdə yol vərəqi, qəm ezamiyyə
Başlayır ürəyin bayatı turu...
Nişançı barmağı gedir tətiyə -
Sarılar adamın içinin nuru!*

*Bəlkə də xoş deyil sənə bu yazı
Hətta yazılması günahdı bəlkə...
Xəyalı ömürün sənə bəyazı -
Ya da sevgimizdə sınaqdı... bəlkə!*

İndi bu ovqatın, bu auranın içindən çıx görüm, necə çıxırsan. Çünki istisi ovcumdan, barmaqlarımın ucundan varlığıma işləmiş torpağın diqqəsi mənə torpaq - yurd həsrətini də xatırlatdı. Necə deyirlər, dərd batmanla gəldi. Qarşısına çıxmağa isə artıq gücüm, təqətim qalmayıbdı. Azalan, tükənən bu gücün bircə təsəllisi var. O təsəlli isə mənə o zaman əl uzadır ki, onda mən səni təkəcə ürəyimdə, xəyalımda deyil, həm də gözlerimin önündə görürəm. Sənin gözlerindən, sənin çöhrəndən süzülən nur, işiq qaralan, kölgələnən gözümlə, çöhrəmə işiq kimi boylanır. Deməli, bu, yaşatmaq istəyidi. Bu həm də yaşadıb yandırılıb-yaxmaq mesajıdır. Ona görə də mən ondan qaçmıram. Əksinə, ona bir az da əylirəm, bir az da yaxın olmağa çalışırım. Və onun da, Allahımın da, elə hər kəsin eşidə biləcəyi bir səslə, bir od-alovla bu misraları səsləndirirəm:

*Mənim kimliyimi çözmə bu qədər
Çözüb tapacaqsan özünü məndə...
Saxlayır özünə yazılan qədər -
Kösövü özündə, közünü məndə!*

*Fikrin dolaşdırsa ağda qaranı
Dərədə, həm düzdə, dağda qalanı...
Qapının üstündən as dağdağanı -
Gəz, "Nəzər duası" sözünü məndə...*

*Demə ki, keçibdi pərvanə yaşım
Yorulub ürəyim, ağarıb başım...
Bir təbəssüm çilə sən, yaşillaşım -
Günəş bil, ömürlük gözünü məndə!..*

Adətimdi, içimdəki düşüncələri, ağrı-acını, elə sevinci də qələmə pıçıldayanda, kağıza köçürəndə bir az rahatlanıram. Elə bil ki, yorğun, ağır bir işdən sonra ilıq suyun altından keçib sonra qarşımdakı buğlanan çayla başbaşa qalırsan. Onda özün də, sözün də dupduru olur. Yəni özün də, sözün də bir-birinə elə sarmaşır ki, onları ayırmaq, onları haralarasa yozmaq həm çətinləşir, buna həm də adam heç ürək də eləmir. Bu mənada mən dostlarımla həmsöhbət olanda, onlarla istənilən süfrə arxasında bir araya gələndə mənən, ruhən rahatlıq tapıram. Çünki anlayışla qarşılanıram, səbrlə dinlənirəm. Hətta nöqsanımı da, yanlışımı da onu elə ustalıqla mənə həzm etdirirlər ki, heç ruhum da incimir. Bir də baxıb

görürəm ki, onlar haqq olanı mənə öz dilimlə etiraf etdirirlər. Məhz bu yaşantılara görə, mən fələkdən zaman alanda ürək dostlarımı, ruh doğmalarımı axtarıram. Elə rahatlıq üçün də, özüm və dostlar üçün də...

Son görüşümdə Azad Müzəffərli və Akif Cabbarlının yaratdığı ovqat məni əməlli-başlı təki-silah elədi. Yəni ruhun yorğunluq daşını atdırır kənara. Bir də baxıb gördüm ki, atdığım daşın dalınca baxa-baxa havalı adamlar kimi danışırım. Daha doğrusu, qələmsiz yazdığım şeiri pıçıldayıram. Deyirəm ki:

*Avara oldum, sərbəst oldum
Ağılıma gələnlə sərmaşt oldum...
Özümə bablara tər-dəst oldum -
Mən şeir yazmağı tərgidə bilsəm...*

*Adıma yazılan yad daşa köçməz
Gördüyüm gözümlə, yaddaşa köçməz...
İçimdən vərəqə, ya daşa köçməz -
Mən şeir yazmağı tərgidə bilsəm...*

*Min dadda, tamdada balı, şəkəri
Qələmə çökdürür onu çəkəni!
Ürəyim olmazdı sözün nökeri -
Mən şeir yazmağı tərgidə bilsəm...*

*Gecəni gündüzə calaq etməzdim
Ahları içimdə qalaq etməzdim...
Bu ömrü bir sısqa bulaq etməzdim -
Mən şeir yazmağı tərgidə bilsəm...*

*Əlimi dərğaha açmazdım bəlkə
Özümə özünə qaçmazdım bəlkə...
Ürəyə bu qədər acımazdım bəlkə -
Mən şeir yazmağı tərgidə bilsəm...*

Bilmirəm, necə yazdım və ümumiyyətlə, nədən yazdım. Amma onu bilirəm ki, bu şeiri mütləq yazmalı idim. Ən azından ona görə ki, bu dünyada insanın bacardığı hər nədisə, onu icra etməsi labüddür.

Çünki Allah hər kəsi bir missiya ilə yaradıb. Bax, bu mənada mən də içimdə doğulub ruhumun pıçılıtı olan misraları şeirə çevirdim. Necə alınmağı indiki anda mənim üçün o qədər də önəmli deyil. Axı, ruhum rahatlanıb. Və...

*Xatırla bu nağılı
Keçmişdən yarpaq kimi...
Dəsmal küncünə bağlı -
Bir çimdik torpaq kimi...*

*Gətir gözün önünə
Yol üstündə bir ağac...
İnancına, dininə -
Elə onu pir, ağac!*

*As şəklini budaqdan
Sonra da öp yarpağı...
Səp dua tək dibinə -
O bir çimdik torpağı!..*

... Ruhlara ehtiramla... Ruhlara görüşmək ümidilə bu qədər!..



ÖMÜR NƏĞMƏLƏRİ

Onu səhnədə görmüşəm, ekranda izləmişəm. Və gün-lərin bir günü də ruhuy-la, ürəyiylə, canıyla sö-zə tapı-nan, sö-zə sipər, səngər olan, həm də sö-zü yerin ən dərin qatlarından tapıb göyün ən hüdudsuz nöqtələrinə çatdırmaq yolunu tutmuş professor Rüstəm Kamal və Ramiz Göyüşov mənə onunla bir məclisdə tanış etdi. Necə deyər-lər, adını eşidib, özünü kənardan işləyib tanıdığım bir insanla beləcə, halal bir süfrə arxasında şəxsi tanışlığımızın, dostluğumuzun özü-lü qoyuldu.

Təbii ki, halal süfrədə, halal adamların halal xeyir-duası və

ailəsində doğulub. Təbii ki, Gürcüstanda yaşayan soydaşlarımızın özəl həyatları həmişə maraqlıdır. O cümlədən də Ermənistanda, Dərbənddə və digər ərazilərdə yaşayan soydaşlarımız kimi. Doğrudur, İftixar Sovet dönməsinin yetirməsidir. O, mənə kimi və digər dostları kimi bir növü sovetin "şinelindən" çıxıb. Həmin dövrün qayda-qanunları, həyat tərzi indi bir xatirə olsa da, amma etiraf edək ki, ziyalıya onda münasibət tamam fərqliydi. Bax, elə Gürcüstanda fərqli bir münasibətlər içəri-sində böyüyən İftixar da ailədən gələn ziyalılığı, ədəb-ərkanı, çevrəsindəkilərə münasibətini, canını-qanını ana südüylə, ata nəsihətiylə hopdururdu. Üstəlik, onların şəxsi nümunəsi də öz sözünü diqqət edirdi. Orta məktəbi bitirəndən sonra Azərbaycan Dövlət İnstitutunun dram-kino aktyorluğu fakültəsinə daxil olmuşdu. Tələbə olduğu illərdə də o, artıq öz fəallığı ilə hər kəsin diqqətini çəkməyi bacarmışdı.

1981-ci ildə institutu bitirib təyinatla Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram Teatrının

da aktyorluq fəaliyyətinə başlamışdı. Artıq bu onu bir aktyor, bir sənət adamı kimi ömür nəğmələrinin söz-söz, cümlə-cümlə yazılmağa başlaması idi. Özü də diqqətçəkən, maraqlı doğurdu idi bu yazılış. Çünki milli teatrımızın səhnəsinə tək-cə aktyor yox, həm də müəllif, yazar gəlmişdi. Onun tək-cə obrazları səhnədə təqdim etmək yox, həm də özünün yazıb-yaratdığı obrazları tamaşaçıya çatdırmaq, sevdirmək bacarığı ortaya çıxmışdı. Əslində bu teatrın uduşu idi. Yeni teatrda fəaliyyətə başlayan İftixar Piriyev özü də bu teatrın müəlliflərindən birinə çevrilmişdi. Bir anlıq gözlərimin önünə onun Akademik Teatrımızdan 1981-1998-ci illərdə yaratdığı obrazları gətirirəm. Onlar Şeksprin, İlyas Əfəndiyevin, Anarın, Hüseyin Cavidin, Nəriman Həsənzadənin, Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin, Cəfər Cabbarlının, Mirzə Fətəli Axundovun, Səməd Vurğunun, Vaqif Səmədoğlunun, Sabit Rəhmanın, Çingiz Aytmatovun və digər klassiklərimizin, eləcə də müasirlərimizin müəllifi olduğu əsərlərdəki rollarıdır. Həmin o rollara İftixar Piriyev tamaşaçı yaddaşında qalan səhnə ömrü verməyi bacarıb. Eləcə də o, C.Cabbarlı adına İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram Teatrının səhnəsində Hidayətin, A.Babayevin, həmçinin özünün müəllifi olduğu əsərləri böyük uğurlarla tamaşaçıların diqqətinə təqdim etməyi bacarmışdı. Onun yaradıcılığında maraqlı cəhətlərdən biri də budur ki, İftixar Piriyev bir aktyor kimi nə yaratdığı obrazlara, nə də çıxış etdiyi səhnə-



ləərə fərq qoymur. Onların hamısında o, bacardığı və malik olduğu yaradıcılıq calarlarının hamısını nümayiş etdirir. Hətta onun televiziya tamaşalarında, bədii televiziya filmlərində, həmçinin seriallarda yaratdığı obrazlar da bir-birindən fərqli və bir-birindən maraqlıdır. Mən Əlibala Hacızadənin

rəhbərlik edir. Bununla yanaşı, İftixar Piriyevin ruhunun diqqəti kimi kitablara çevrilən əsərləri də var. Yeni 1998-ci ildə "Gənclik" nəşriyyatında işıq üzünə gələn "Yaşadığım bu ömür" şeirlər kitabı ilə o, ədəbiyyat aləminə qədəm qoyubdu. Necə deyər-lər, başlanğıc uğurlu olduğu üçün, onun bir-birindən maraqlı həm şeir və poemaları, pyesləri, həm publisistik əsərləri, həm də elmi məqalələri böyük tirajlarla oxuculara təqdim olunubdu.

Sənətsüənliq üzrə fəlsəfə doktoru olan İftixar müəllimin poemaları əsasən filmlər də çəkilib, tamaşalar da hazırlanıb. O həm də quruluşçu rejissor və bədii rəhbər kimi də tək-cə öz əsərlərini yox, həm də digər müəlliflərin əsərlərini səhnə nümayişində yorulmadan çalışır. Hazırlanan əsərlər isə həm paytaxtımız-



təqdimatı ilə başlayan bu münasibət anla, günlə, ayla, bütövlükdə zamanla pöhrə kimi buğum-buğum böyüdü, şaxələndi. Və artıq bizim telefon danışqlarımız, təmaslarımız, söhbətlərimiz özü öz axarıyla, öz istiqamətinə axıb gedir... Və deməli, bu da şəxsən mənə imkan verir ki, istedadlı bir dostumun həyat yolunu diqqətimdə saxlayım... hər-dən o yola nəzər yetirim...bilmədiklərimi, olanları arayım, öyrənim. Necə ki, mən digər dostlarımla mehız bu cür tam açıq, sərbəst, rahat bir müstəvi üzərində öz münasibətlərimi qurmuram. O dostluq halallığına, inama və bir də güvənə söykənir. Yeni bir-birimizə inanırıq, bir-birimizə qarşı dürüstük və bir-birimizə də güvənirik. Əslində bu elə dostluğun göstəricilərindəndir. Mən də illərin sınağından keçən bu göstəriciləri özüm-lə daşıyıram. O ki, qaldı İftixara...

O, düz 60 il bundan öncə Gürcüstanda Qaraçöp mahalının Düzəyrem kəndində ziyalı

sibəti, canını-qanını ana südüylə, ata nəsihətiylə hopdururdu. Üstəlik, onların şəxsi nümunəsi də öz sözünü diqqət edirdi. Orta məktəbi bitirəndən sonra Azərbaycan Dövlət İnstitutunun dram-kino aktyorluğu fakültəsinə daxil olmuşdu. Tələbə olduğu illərdə də o, artıq öz fəallığı ilə hər kəsin diqqətini çəkməyi bacarmışdı.



"İtkin gəlin"ində İftixar Piriyevi Əbdül rolunda, həmçinin R.N.Güntəkinin "Dodaqdan qəlbə - taleyin qisməti beləymiş yəqin" serialında Vədat bəy rolunda izləmişəm. Və etiraf edim ki, bir tamaşaçı kimi onun bu rollardakı uğurları mənə sevindirib, mənə xoş gəlirdi. Ümumiyyətlə, dostum İftixar özünməxsus ifa və yaratmaq qabiliyyəti ilə özünü təqdim etməyi bacarıb. Təsəvvüf deyil ki, onun bu səhnə sevgisi, səhnə vurğunluğu ölkə rəhbərliyinin də diqqətini çəkib. O, çoxlu sayda fəxri fərmanlara, diplomlara layiq görülüb. Respublikanın Əməkdar Mədəniyyət işçisi və Prezident mükafatçısıdır. Bu gün o, C.Cabbarlı adına İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram Teatrına

da, həm bölgələrimizdə, həm də Naxçıvanda böyük uğurlarla tamaşaçılara təqdim olunur.

Bu gün elmi fəaliyyətinin yeni mərhələsində, yeni doktorluq dissertasiyasının hazırlanması istiqamətində uğurla çalışan İftixar Piriyev sakit bir şəraitdə özünün 60 yaşının əlini sıxır. Mən də və düşünürəm ki, bütün dostları da sıxılan bu əlin üstündə öz əllərini görürlər. Və bu yazımda dostum İftixar özünü ürəyincə olan daha böyük uğurlar, daha gözəl günlər, təbii ki, bir də daha bol tamaşaçı sevgisi arzu edirəm. Doğum günün mübarək, əzizim İftixar bəy!

Əbülfət MƏDƏTOĞLU

AB Lukaşenkoya sanksiya tətbiqindən imtina etdi



Avropa Birliyi Belarus Prezidenti Aleksandr Lukaşenkoya qarşı sanksiya tətbiq etməyəcək. Bu barədə "Die Welt" qəzeti yazıb.

Nəşrin məlumatına görə, Lukaşenkonun adı AB-nin sanksiya siyahısına daxil edilməyib. Bu qərarı isə ilk növbədə Almaniya, Fransa və İtaliya dəstəkləyib. Bu addımın Bela-

rus lideri ilə dialoq kanallarını açıq saxlamaq məqsədilə atıldığı bildirilib.

Buna baxmayaraq, Polşa və Baltıqyanı ölkələr də daxil olmaqla, bir çox AB dövləti əks mövqedən çıxış edərək Lukaşenkonun sanksiya siyahısına daxil edilməsində israr ediblər.

Bayden: Çinə təzyiq göstərəcəm



Prezident seçkisində qələbə qazansam, Dalay Lama ilə şəxsən görüşüb, Tibet üzrə xüsusi

koordinatör təyin edəcəm. Amerikalı diplomatların Tibetə daxil ola bilmələri üçün Çinə təzyiq göstərəcəm.

Bu sözləri ABŞ Demokratlar Partiyasının prezidentliyə namizədi Co Bayden deyib.

"Müttəfiqlərimizlə təzyiq göstərərək insan haqlarına hörmət və mədəniyyətin qorunması barədə razılaşmalar əldə etmək üçün rəsmi Pekini Tibet nümayəndələri ilə birbaşa dialoqa çağıracağam", - Co Bayden qeyd edib.

Daha iki şirkət koronavirus vaksininin sınaqlarına başlayır

Böyük Britaniyanın GSK və Fransanın "Sanofi" əcazılıq şirkətləri koronavirus

vaksininin kliniki sınaqlarına başladıklarını elan edib.

Sınaqlar çərçivəsində ABŞ-in 11 şəhərində 440 nəfər peyvəndlənəcək. Şirkətlər sınaqların nəticələrinin dekabr ayınadək məlum olacağını bildirib. Bu nəticələr uğurlu olacağı təqdirdə ilin sonunadək sınaqların növbəti mərhələsi başlayacaq.

Qeyd edək ki, hazırda dünyada 20-yə yaxın şirkət vaksin sınaqlarını keçirir.

MEHRİBAN



